
 1 

 
 

 

08 апреля 2020 года                                                                                          № 12 (348) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.04.2020        п. Причулымский         № 040-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 01.04.2019 № 032-П «Об 
утверждении административного регламента осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории 
Причулымского сельсовета»  
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 02.12.2019 № 390-ФЗ 
«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава 
Причулымского сельсовета Ачинского района  Красноярского 
края, принимая во внимание протест Ачинской городской 
прокуратуры от 12.03.2020 № 7/3-05-2020, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Причулымского 
сельсовета от 01.04.2019 № 032-П «Об утверждении 
административного регламента осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории 
Причулымского сельсовета» следующие изменения: 
1.1. абзац третий подпункта 1 пункта 3.2. изложить в 
следующей редакции: 
«начала осуществления товариществом собственников жилья, 
жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным 
специализированным потребительским кооперативом 
деятельности по управлению многоквартирными домами в 
соответствии с представленным в орган государственного 
жилищного надзора уведомлением о начале осуществления 
указанной деятельности;». 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.gbu.su/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                     Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                       
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.04.2020                    п.Причулымский                    № 041-П    
                                    
О признании утратившим силу постановления администрации 
Причулымского сельсовета от 15.06.2018 № 033-П «Об 
утверждении Порядка выдачи разрешения Главой 
Причулымского сельсовета на участие муниципальных 
служащих администрации Причулымского сельсовета на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией в качестве единоличного исполнительного органа 
или вхождение в состав ее коллегиального органа управления» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
целях совершенствования законодательства о 
противодействии коррупции», руководствуясь статьями 14, 17 
Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Признать утратившими силу постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 15.06.2018 № 033-П «Об 
утверждении Порядка выдачи разрешения Главой 
Причулымского сельсовета на участие муниципальных 
служащих администрации Причулымского сельсовета на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией в качестве единоличного исполнительного 
органа или вхождение в состав ее коллегиального органа 
управления». 
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
3. Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  
днём  его  официального  опубликования в информационном 
листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению в 
сети Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета Ачинского района по адресу: 
http://adm-prichulim.gbu.su/ . 

 
Глава  Причулымского сельсовета                         Т.И.Осипова  
 

Сведения о численности депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и 

работников бюджетных учреждений Причулымского 
сельсовета, оплата труда которых осуществляется на основе 

тарифной сетки за 1 квартал 2020 год 
 

№ 
п/п Наименование показателя Значение 

1 

Среднесписочная численность депутатов, 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности 
и муниципальных служащих за отчетный 
период, человек 6 

2 

Фактические затраты на денежное содержание 
депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности 
и муниципальных служащих за отчетный 
период, тыс. рублей 582,9 

3 

Среднесписочная численность работников 
бюджетных учреждений Причулымского 
сельсовета, оплата труда которых 
осуществляется на основе тарифной сетки за 
отчетный период, человек 5 

Глава сельсовета                                        Т.И.Осипова 

Главный бухгалтер                                    Л.И.Адаменко 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/


 2 

 


